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Uppdrag till Statens konstråd att producera ett permanent, 
byggnadsanknutet konstverk på Hanaholmen 

Ärendet 

Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland i 
Esbo/Helsingfors etablerades 1975 av den finländska regeringen och 
tillkom som en form av gengåva för att Sverige efterskänkte en stor del 
av Finlands kvarvarande krigsskuld i slutet av 1960-talet. För närvarande 
pågår en renovering och tillbyggnad av fastigheten som beräknas vara 
klar under våren 2017. En återinvigning av centret planeras ske den 1 juni 
2017.  
 
Finland firar 100 år som självständig stat 2017. Sverige vill uppmärk-
samma 100-årsjubileet genom en tvådelad gåva till Finland, dels i form av 
ett permanent, byggnadsanknutet konstverk vid Hanaholmen, dels av ett 
skogsforskningsprojekt som består av 12 stycken tvååriga postdoc-
tjänster som är tillgängliga för både svenska och finländska forskare.  

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att överlämna en gåva till Finland i form av ett 
permanent, byggnadsanknutet konstverk på Hanaholmen – 
kulturcentrum för Sverige och Finland. Statens konstråd får i uppdrag att 
producera konstverket som ska stå klart och formellt överlämnas vid 
centrets återinvigning den 1 juni 2017. Statens konstråd ska samarbeta 
med Hanaholmen när det gäller konstverket och information om hur 
projektet fortlöper ska lämnas till Regeringskansliet (Utrikesdeparte-
mentet och Kulturdepartementet). 
 
Statens konstråd får disponera högst 1 500 000 kronor under 2017 för 
ovan nämnda projekt som finansieras av Regeringskansliet 
(Utrikesdepartementet) genom det under utgiftsområde 5 upptagna 
anslaget 1:3 Nordiskt samarbete. Uppdraget ges med förbehåll för att 
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riksdagen beslutar i enlighet med regeringens förslag i budgetproposi-
tionen för 2017.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Karolina Skog 
 
 
 
    Sarah Hurni Åsberg 
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